Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0281/2022
Em, 14 de março de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO OBRAS DE
MANUTENÇÃO NA RUA DOS BIQUÍNIS,
GAMBOA

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando obras de manutenção na Rua dos Biquínis, Gamboa.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2022.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação tem como objetivo a valorização do segundo maior ponto de visitação
de nossa cidade. A Rua dos Biquínis é um importante pólo da moda praia do Estado e
do País, recebendo milhares de visitantes durante o ano e gerando muitos empregos para
nosso município. Por estes motivos a revitalização deste local além de incentivo ao
turismo é de suma importância para um de nossos cartões postais.